ПРОТОКОЛ № 13
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарной комиссии СРО СПАС)
________________________________________________________________________________
г. Омск                                                                                                         15 августа 2019 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
     Исполнительного органа СРО СПАС.
Дата и время проведения заседания:  15 августа 2019 г., 10:00-10:30.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г.  – руководитель комиссии, директор ООО «Омскрегионпроект»;
Белов В.В.   – директор ООО ПБ «ПромСтройГаз»;
Легашов Е.В.  – директор ООО «Аналитика»;
Симонов С.Б  – директор ООО «Аудит безопасности».

Приглашенные:
Саломатов В.В.  - руководитель Контрольной комиссии СРО СПАС.

Отсутствовали:
Представители ЗАО «Омскстройпроект».

Секретарем заседания выбран Симонов С.Б.

Повестка:
Рассмотрение материалов о нарушениях ЗАО «Омскстройпроект» требований ч. 1 и
ч. 4 ст. 47 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 6.3.1
СП 47.13330.2012 «Инженерные изыскания для строительства. Основные
положения», постановления Правительства Российской Федерации от 16.02.2008
№ 87, допущенных при подготовке проектной документации на объект:
«Автосервисное предприятие (в том числе выполняющее малярные и жестяные
работы, обслуживающее грузовые автомобили), местоположение: установлено в 1100
метрах юго-западнее относительно 9 этажного дома, имеющего почтовый адрес:
г. Омск, Ленинский АО, ул. Молодова, д. 20».

Слушали:
Ржаницына С.Г. с информацией о том, что в связи с не исполнением
ЗАО «Омскстройпроект» предписания, обязывающего  устранить нарушения
требований ч. 1 и ч. 4 ст. 47 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
п. 6.3.1 СП 47.13330.2012 «Инженерные изыскания для строительства. Основные
положения», постановления Правительства Российской Федерации от 16.02.2008
№ 87 на заседании Дисциплинарной комиссии 25.06.2019 принято решение о
вынесении в отношении ЗАО «Омскстройпроект» меры дисциплинарного
воздействия в виде предупреждения (основание: пункт 1 части 2 приложения 1 к
Положению о мерах дисциплинарного воздействия). Срок устранения нарушения
установлен – до 01.08.2019.
 В установленный Дисциплинарной комиссией срок организация
ЗАО «Омскстройпроект» по независящим от нее причинам не устранила выявленные
нарушения.

 01.08.2019 генеральный директор ЗАО «Омскстройпроект» Гоненко С.Ю.
направила в Исполнительный орган СРО СПАС письменное обращение (№ б/н от
01.08.2019) с изложением ситуации, сложившейся в отношении исполнения решений
Дисциплинарной комиссии.

Слушали: Белова В.В., Легашова Е.В., Симонова Е.Б.

Решили:
В связи с фактической невозможностью ЗАО «Омскстройпроект» устранить
нарушения требований ч. 1 и ч. 4 ст. 47 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, п. 6.3.1 СП 47.13330.2012 «Инженерные изыскания для строительства.
Основные положения», постановления Правительства Российской Федерации от
16.02.2008 № 87, допущенных при подготовке проектной документации на объект:
«Автосервисное предприятие (в том числе выполняющее малярные и жестяные
работы, обслуживающее грузовые автомобили), местоположение: установлено в 1100
метрах юго-западнее относительно 9 этажного дома, имеющего почтовый адрес:
г. Омск, Ленинский АО, ул. Молодова, д. 20, связанной с непредставлением
заказчиком  данных по инженерно-геологическим изысканиям в связи с финансовым
положением, сохранить применение в отношении ЗАО «Омскстройпроект» меры
дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Руководитель
Дисциплинарной комиссии                                  С.Г. Ржаницын

Секретарь заседания                              С.Б. Симонов